
НПД№ 375 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ЛЕНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  
 

  
 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 
от 04.05.2020 № 290 

 
 

Об утверждении перечня объектов (предприятий, учреждений) на территории 
Ленинского городского округа, рекомендованных для отбывания наказаний в виде 

исправительных и обязательных работ 
 

В целях создания условий для исполнения наказаний в виде обязательных и 

исправительных работ на территории Ленинского городского округа, в соответствии со 

ст. 49, 50 Уголовного кодекса Российской Федерации, ст. 25, 39 Уголовно-

исполнительного кодекса Российской Федерации, ст. 13 Закона РФ от 19.04.1991                         

№ 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации», руководствуясь 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Утвердить перечень объектов (предприятий, учреждений) на территории 

Ленинского городского округа, рекомендованных для отбывания наказаний в виде 

исправительных и обязательных работ (Приложение № 1): 

2. Утвердить перечень обязательных и исправительных работ (Приложение № 2). 

3. Постановления администрации Ленинского муниципального района от 

04.09.2019 № 3349 «Об определении места работы лицам, осужденным к исправительным 

и обязательным работам, проживающим на территории Ленинского муниципального 

района» и от 03.12.2019 № 4477 «О внесении изменений в Постановление от 04.09.2019                

№ 3349 «Об определении места работы лицам, осужденным к исправительным и 



2 

НПД№ 375 

обязательным работам, проживающим на территории Ленинского муниципального 

района» считать утратившими силу. 

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Видновские вести» и 

разместить на официальном сайте администрации Ленинского городского округа в сети 

«Интернет». 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации Ленинского городского округа Арадушкина Э.П. 

 

 
Глава Ленинского  
городского округа                                                                                           А.П. Спасский 
 
 
 

Разослать: в дело – 2 экз., Арадушкину Э.П, Димову В.Н., Алферовой Т.В., руководителям 
объектов (предприятий, учреждений), газета «Видновские вести». 

 



3 

НПД№ 375 

Приложение № 1 
к постановлению администрации 

Ленинского городского округа  
Московской области 
от 04.05.2020 № 290 

 
 
 

Перечень объектов (предприятий, учреждений) на территории Ленинского 

городского округа, рекомендованных для отбывания наказаний в виде 

исправительных и обязательных работ 

 

1. МУП «УК ЖКХ». 

2. АО «Московский коксогазовый завод». 

3. ООО «УК ЖКХ». 

4. ГБУЗ МО «Видновская районная клиническая больница». 

5. МБУЗ «Видновский перинатальный центр». 

6. ГБУЗ МО «Видновская стоматологическая поликлиника». 

7. ГБСУСО МО «Островский психоневрологический интернат». 

8. ГБУЗ МО «Психиатрическая больница №24». 

9. МБУ «Парк отдыха г. Видное». 

10. МУП «Видновское ПТО ГХ». 

11. МУП «Видновский троллейбусный парк». 

12. МБУ «ДорСервис». 

13. АО «Гипсобетон». 

14. ИП «Мироненко Е.А.» 



4 

НПД№ 375 

Приложение № 2  
к постановлению администрации 

Ленинского городского округа  
Московской области 
от 04.05.2020 № 290 

 
 

Перечень видов исправительных и обязательных работ 

 

1. Благоустройство и озеленение территорий населенных пунктов. 

2. Работы в системе жилищно-коммунального хозяйства и бытового обслуживания 

населения. 

3. Выполнение подсобных работ при строительстве жилья, объектов 

инфраструктуры. 

4. Социальных услуги (сооружение и содержание спортивных и детских площадок, 

мест отдыха, уход за престарелыми и инвалидами, помощь в обслуживании больниц и 

т.д.). 

5. Другие виды временных работ, социально значимых для Ленинского городского 

округа. 


